R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​638
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/7/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Joaquim Garcia, no Jardim Eldorado, existe uma praça dotada com parquinho, muito utilizada por crianças da localidade;
Considerando que muitos dos brinquedos do referido parquinho estão quebrados, podendo ocasionar acidentes;

Considerando que a Prefeitura Municipal recentemente fez a manutenção da base dos supracitados brinquedos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quando será finalizada a manutenção dos brinquedos existentes no parquinho da praça na Rua Joaquim Garcia, no Jardim Eldorado, atendendo ao anseio de moradores e proporcionando que as crianças possam brincar com segurança na destacada localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de julho de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/rcs